
 

Area Tecnica – Ufficio edilizia privata 

Via Palazzo di Città 39 – 10059 – tel. 0122 648331 – fax 0122 648340 
edilizia@comune.susa.to.it   comune.susa.to@legalmail.it 

web: www.cittadisusa.it 
 

 

CITTÀ di SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

 

  
 
Protocollo n. 0016434  
Cat. 10 Classe 1 

Susa, 27/11/2009 
 
 

ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE ED URGENTE 
 

Ordinanza n. 93 del 27/11/2009 
 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che in data 05 ottobre 2009  è pervenuta all’Ufficio Tecnico Comunale relazione 
di sopralluogo effettuata dall’Ispettore di Polizia Municipale Chiolero Lino del Comando di 
Polizia Municipale di Susa, intervenuti a seguito di esposto sulla pericolosità dell’edificio, 
sito in via Berenfels n. 23, descritto in mappa nel Foglio 6, particelle nn. 91 – 92; 
 
 Vista la relazione di sopralluogo in data 04.11.2009 a seguito di richiesta  prot. 
14826 del 20.10.2009 del Comando del Corpo di Polizia Municipale di Susa, effettuata 
dall’Ufficio Tecnico Comunale, dall’Ing. Bruno Corrado e dal Geom. Usseglio Paolo;  
 
Considerato che dalla citata relazione dell’Ufficio Tecnico Comunale è emerso che le 
condizioni strutturali del tetto del fabbricato in questione risultano assai precarie, 
rendendo non più procrastinabili nel tempo i lavori di rifacimento dello stesso e di alcuni 
elementi lignei dei balconi prospicienti la pubblica via Berenfels; 
 
         Accertato che il fabbricato in questione risulta di proprietà del Signor BARIONI 
Simone  residente in Via Berenfels n° 21 10059 – Susa e del Signor BARIONI Mauro 
residente in Via Condove n° 17 10050 – Borgone;  
 
Ritenuto di non poter indugiare ulteriormente all’esecuzione dei lavori di rifacimento e 
consolidamento del tetto e dei balconi; 
 
Visto l’art. 54 del TUEL 267/2000; 
 

ORDINA 
 
Ai Signori BARIONI Simone  residente in Via Berenfels n° 21 10059 – Susa e BARIONI 
Mauro residente in Via Condove n° 17 10050 – Borgone, in qualità di proprietari dello 
stabile sito in Berenfels n. 23, descritto in mappa nel Foglio 6, particelle nn. 91 – 92,  
 

L’ESECUZIONE 
 

Dei lavori di consolidamento e/o rimozione degli elementi pericolanti del tetto e dei 
balconi del fabbricato descritto in premessa, onde evitare pregiudizio alla pubblica e 
privata incolumità. 
 
Detti lavori dovranno essere intrapresi entro trenta giorni dalla notifica della presente; 



 

Area Tecnica – Ufficio edilizia privata 

Via Palazzo di Città 39 – 10059 – tel. 0122 648331 – fax 0122 648340 
edilizia@comune.susa.to.it   comune.susa.to@legalmail.it 

web: www.cittadisusa.it 
 

 
Dovrà essere redatta successivamente apposita pratica edilizia di manutenzione 
straordinaria per l’esecuzione dei suddetti lavori. 
 

E RENDE NOTO 

 
� Che a norma dell’art.6 della Legge 07.08.1990, n.241, il responsabile del 

procedimento è il Ing. Corrado BRUNO, tecnico comunale del settore Edilizia 
Privata e Urbanistica, coadiuvato dal Geom. Paolo USSEGLIO tecnico comunale del 
settore Edilizia Privata e Urbanistica i quali provvederanno all’adozione di tutti gli 
atti successivi e conseguenti; 

� Che sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza i Vigili Urbani e le 
forze dell’Ordine; 

� Che copia della presente, oltre alla notifica all’interessato, verrà trasmessa alla 
Prefettura, e pubblicata all’Albo Pretorio comunale; 

� Che contro la presente quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto 
entro trenta giorni dalla notifica del presente provvedimento o della piena 
conoscenza dello stesso.  

 
 
 
                                                                                                     IL SINDACO 
                                                                                                 Gemma AMPRINO 
 
 
 
 

RELATA DI NOTIFICA 

 
 

Il sottoscritto Messo Comunale della Città di Susa dichiara di aver oggi notificato la 
presente a 
 
 ………………………………………………………………………………………………………… 
 
Consegnandola a mani di ………………………… in qualità di ……………………………………. 
 
Susa, li ……………….. 
 
 
Il Ricevente …………………………………. 
 
 
Il Notificatore ……………………………….. 
 


